rum, et ipse (b) erat † docens.
 Et er arisae ente doctores, qui convenerat ex omni municipio Galilaeae, et de Iudaea, et Hierusalem: et virtus erat Domini ad sanandum eos.
 18. Et ecce viri adferentes super lectum hominem, qui erat paralyticus: et quaerebant inferre illum, et ponere ante eum.
 19. Et, cum non issent erre propter turbam, ascenderunt super tectum, et per tegulas dimiserunt eum cum lectulo in conspectu Jesu.
 20. Et, visa fide illorum, dixit homini: Remissa sunt tibi peccata.
 21. tua. Et coeperunt cogitare Scribae, et Pharisei, dicentes: Quis est, qui loquitur blasphemiam,

CODEX VERONENSIS.

est, cum esset in una civitatum, ecce vir plenus lepra, et ipse procidens in faciem, rogabat eum, dicens: Domine, si vis, potes me mundare.
 13. Et extendens manum, tetigit illum, dicens: Volo mundare.
 Et confestim lepra ejus discessit.
 14. sit ab illo; et ipse praecepit illi nemini diceret: sed: Vade, ostende te Sacerdotibus, et offers munus pro emundatione tua, sicut praecepit Moyses (a) ut sit in testimonium . . . vobis †.
 15. Perambulabat autem magis sermo de illo, et conveniebant turbae multae, ut audirent, et curarentur ab infirmitatibus suis.
 16. Ipse autem secedebat in deserto, et orabat.
 17. Et factum una dierum, et ipse (b) erat †

docens. Et erant Pharisaei sedentes, et legisdoctores, qui venerant ex omni castello Galilaeae, et Iudaeae, et Hierusalem: et virtus erat Domini ad sanandum eos.
 18. Et ecce viri portantes in lecto hominem, qui erat paralyticus: et quaerebant eum inferre, et ponere ante eum.
 19. Et, non invenientes qua parte illum inferrent praeter turba, ascenderunt supra tectum, (c) et discoperuerunt tectum †, et summisserunt illum cum lecto in medio ante
 20. Jesum. Quorum ut vidit fidem, dixit homini: Remissa sunt tibi peccata.
 21. tua. Et coeperunt cogitare Scribae, et Pharisei (d) in cordibus suis †, dicentes: Quis est hic, qui loquitur blasphemiam,

[CODEX BRIXIANUS.

cum esset in una civitatum. et ecce vir plenus lepra. cum vidisset Jesum procidens infaciem. rogavit eum dicens. Domine si vis potes me mundare. Et extendens manum tetigit illum dicens. Volo mundare. Et confestim lepra discessit ab eo. et ipse praecepit illi. ut nemini diceret. sed Vade ostende te Sacerdoti, et offer illi pro mundatione tua sicut praecepit Moyses in testimonium illis.

Et divulgabatur magis sermo de illo. et conveniebant turbae multae ut audirent et curarentur ab infirmitatibus suis.

Ipse autem secedebat in deserto. et orabat. Et factum est in una dierum. et ipse (b) erat † docens

et erant Pharisaei sedentes. et legisdoctores qui venerant ex omni castello Galilaeae et Iudaeae et Hierusalem et virtus erat Domini. ad sanandum eos. Et ecce viri portantes in lecto hominem qui erat paralyticus. et quaerebant quomodo eum inferre et ponere ante eum. Et non invenientes qua parte illum inferrent praeter turba. ascenderunt supra tectum et per tegulas submisserunt eum cum lecto in medio ante Jesum. Et videns fidem eorum dixit paralytico. Homo dimissa sunt tibi peccata tua. Et coeperunt cogitare Scribae et Pharisei dicentes. Quis est hic qui loquitur blasphemiam-

CODEX CORBEIENSIS.

12. vir plenus lepra, et ipse procidens in faciem, rogabat....

14. ut sit in testimonia hoc vobis.

17. erant Pharisaei docentes.

20. Remissa sunt tibi peccata tua.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. secedebat in deserto. Vulg. secedebat in desertum.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod Cant. *ἵνα εἰς μαρτύριον ἦν ὑμῖν τοῦτο*. — (b) Ita et tex. Gr. *ἦν*. — (c) Ita et cod. Cant. *καὶ ἀποστράξαντες τοὺς περὶ αὐτοῦ*. — (d) Addit in cordibus suis; etiam cod. Cant. *ἐν ταῖς καρδίαις αὐτῶν*.

CODÆX VERCELLENSIS.

mias ? Quis poterit dimittere peccata, nisi unus
 22. Deus ? Cognovitis Jesus cogitationibus eorum,
 (a) dixit † ad illos : Quid cogitatis in cordibus vestris ? Quid est facilius dicere : Remittuntur tibi peccata tua : aut dicere : Surge, et ambula ?
 24. Ut sciatis autem quia potestatem habet Filius hominis in terra remittendi peccata, ait paralytico : Tibi dico, surge, et tolle lectulum tuum, et vade in domum tuam.
 25. Et confestim surgens coram omnibus, sustulit grabattum suum, in quo jacebat . . . abiit in domum suam honorificans Deum.
 26. Et pavor apprehendit omnes. Et impleti sunt timore, dicentes : Quoniam vid

rifi
 27. Et
 28. re me. Et, relictis omnibus, surgens sequebatur illum.
 29. Et fecit illi cenam magnam
 Levi in domo sua : et erat turba ingens publicanorum, et aliorum, qui . . . rant cum illis d. . . cum
 30. b. Et m. . . uraverunt Pharisaei, et Scribae eorum, dicentes ad discipulos illius : Quare cum publicanis, et peccatoribus (b) manducat, et bibit †.
 31. Et respondens Jesus, dixit ad illos : Non egent sani medicos, sed qui se male habent.
 32. Non veni vocare justos, sed peccatores in paenitentiam.
 33. Qui dixerunt ad illum : Qua-

CODÆX VERONENSIS.

mias ? Quis potest dimittere peccata, nisi solus Deus ?
 22. Ut cognovit autem Jesus cogitationes eorum, (a) dixit † ad illos : Quid cogitatis in cordibus vestris ? Quid est facilius dicere : Dimissa sunt tibi peccata tua : aut dicere : Surge, et ambula ?
 24. Ut sciatis autem quia Filius hominis potestatem habet super terram dimittere peccata, ait paralytico, Tibi dico surge, et tolle lectulum tuum, et vade in domum tuam.
 25. Et confestim surgens coram illis, tulit lectum, in quo jacebat : et abiit in domum suam magnificans Deum.
 26. Et stupor apprehendit omnes, et magnificabant Deum. Et repleti sunt timore, dicentes : Quia vidimus mira-

bilis hodie.
 27. Et post haec exiit Jesus, et vidit publicanum nomine Levi sedentem ad teloneum, et ait illi : Sequere me.
 28. Et relictis omnibus, surgens secutus est eum.
 29. Et fecit illi convivium magnum in domum suam ; et erat turba multa publicanorum, et aliorum, qui cum illis erant discumbentes. Et murmuraverunt Pharisaei, et Scribae eorum, dicentes ad discipulos ejus : Quare cum publicanis, et peccatoribus (b) manducat, et bibit †.
 31. Et respondens Jesus, dixit ad illos : Non egent, qui sani sunt, medicum, sed qui male habent. Non veni vocare justos, sed peccatores in paenitentiam.
 33. Ad illi dixerunt ad eum :

CODÆX BRIXIANUS.

mias. Quis potest dimittere peccata nisi solus Deus. Ut cognovit autem Jesus cogitationes eorum respondens dixit ad illos. Quid cogitatis in cordibus vestris. Quid est facilius dicere dimittuntur tibi peccata, an dicere Surge et ambula. Ut autem sciatis quia Filius hominis potestatem habet super terram dimittendi peccata, ait paralytico Tibi dico surge tolle lectulum tuum et vade in domum tuam. Et confestim surgens coram illis tulit in quo jacebat, et abiit in domum suam, magnificans Deum. Et stupor apprehendit omnes, et magnificabant Deum. Et repleti sunt timore dicentes. Quia vidimus mirabilia hodie. Et

post haec exiit et vidit publicanum nomine Levi, sedentem ad teloneum, et ait illi Sequere me. Et relictis omnibus surgens secutus est eum. Et fecit ei convivium magnum Levi in domo sua, et erat turba multa publicanorum, et aliorum qui simul erant discumbentes. Et murmurabant Pharisaei et Scribae dicentes, ad discipulos ejus. Quare cum publicanis et peccatoribus (b) manducat et bibit †. Et respondens Jesus dixit eis. Non egent sani medicum sed qui male habent. Non enim veni vocare justos, sed peccatores in paenitentiam. Illi autem dixerunt ad eum. Qua-

CODÆX CORBEIENSIS.

21. Quis potest dimittere peccatum.

23. Remissa sunt tibi peccata tua : aut dicere.

30. Et murmuraverunt... et peccatoribus manducat, et bibit.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. dimittere peccata. Vulg. dimittendi peccata.

² Gal. Lewin... ad teloneum. Vulg. Levi... ad telonium.

³ Gal. peccata tua : an

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Auto dixit, deest respondens, etiam in cod. Cant. — (b) Ita et versio Æthiop. ἰσθίαι καὶ πίσι, ex Matthæo.

EUSEBII VERCELL. EVANGELIUM CUM VARIIS COD. COLLATUM.

CODEX VERCELLENSIS.

scipuli
nis je-
nt fre-
nter,
harisaeo-
a (et) ora-
nes faci-
t: tui autem
anducant,
bibent?
4. Qui dixit ad il-
s: Numquid
b) ¹ possunt filii
sponsi, quan-
diu sponsus
cum illis
est, jeju-
35. nare? † Veni-
ent dies; et
cum abla-
tus fuerit
ab illis spon-
sus, tunc je-
junabunt
in illis die-
36. bus. Dixit
autem et pa-
rabolam ad
eos: Quia ne-
mo insumen-
tum tuni-
cae rudis
adsuit pan-
no veteri:
alioquin et
novum scin-
det, et vete-
ri non con-
veniet in-
sumentum
a novo.
37. Et nemo mit-
tit vinum
novum in
utres vete-
res: alioquin

rumpet vi-
num n. . . vum
utres, et ipse
effunditur,
et utres peri-
38. bunt. Sed vi-
num in utres
novos (c) mit-
tunt †, et am-
bo servan-

CAPUT VI.

1. tur. (d) Et fac-
tum est in
sabbato se-
cundo pri-
mo, cum tran-
siret per sa-
ta et velle-
rent di. . . ci-
puli illius
spicas, mani-
bus conteren-
tes, et edebant.
2. Quidam au-
tem Phari-
. orum
. ant:
Quid
sabbatis, quod
non licet?
3. Et respondens,
dixit illis
Jesus: Nec hoc
legistis, quod
fecit David,
cum esuriit
ipse, et qui cum
4. eo erant? Quo-
modo intra-
vit in domum
Dei, et panes
propositio-
nis accepit,
et mandu-
cavit, et de-

CODEX VERONENSIS.

Quare discipuli
Johannes je-
junant fre-
quenter, Pha-
risaeorum
obsecrationes
faciunt:
tui autem
(a) discipuli †
edunt, et
bibunt?
34. Quibus ipse
ait: Numquid
(b) possunt filii
sponsi jeju-
nare, quandiu †
cum illis est
35. sponsus? Ve-
nient autem
dies, cum
auferetur ab
illis sponsus,
et tunc jeju-
nabunt in illis
diebus.
36. Dixit autem
et similitudi-
nem ad illos
talem: Quia
nemo commissu-
ram a vesti-
mento novo
in vestimento
veteri: alio-
quin et no-
vum rumpit,
et veteri
non convenit
commissura
37. a novo. Et
nemo mittit
vinum novum
in utres ve-
teres: alio-
quin rumpit
vinum novum

utres, et ip-
sum effunde-
tur, et utres
38. peribunt. Sed
vinum novum
in utres novos
(c) mittunt, et
utrique † con-
servantur. (d)

CAPUT VI.

1. Factum est
autem in sab-
bato, cum
transiret per
segetes, (e) et
coepissent
discipuli. . . .
vellere † spi-
cas, et man-
ducarent, con-
fricantes ea
manibus suis:
2. aliqui autem
ex Pharisaeo-
rum dicebant
ad eos: Quid
facitis sabb-
tis, quod non
licet?
3. Et respondens
dixit illis
Jesus: Nec
hoc legistis,
quid fecerit
David, cum
esuriret ipse,
et qui cum
eo erant?
4. Quomodo in-
travit in
domum Dei,
et panes pro-
positionis sum-
psit, et mandu-
cavit, et dedit eis,

CODEX BRIXIANUS.

re discipuli Johannis jejunant frequenter. et obse-
craciones faciunt similiter et Pharisaeorum tui au-
tem (a) discipuli † manducant et bibunt. Jesus au-
tem dixit eis. Non potestis filios sponsi. quandiu
sponsus cum illis est facere jejunare. Venient au-
tem dies. cum auferetur ab eis sponsus. et tunc
jejunabunt in illis diebus. Dixit autem et parabolam
ad illos. Quia nemo commissuram vestimenti novi
immittit in vestimentum vetus. alioquin et novum
rumpit. et veteri non convenit commissura a novo.
Et nemo mittit vinum novum in utres veteres. alio-
quin rumpit vinum novum utres. et vinum effun-

detur. et utres peribunt. Sed vinum novum. in
utres novos (c) mittunt. et utraque † conser-
vantur. Et nemo bibens vetus. statim vult novum.
dicit enim Vetus melius est.

Factum est autem in ^a sabbato secundo a primo
cum transiret per segetem. vellebant discipuli ejus
spicas et confricantes manibus manducabant. Quidam
autem pharisaeorum. dicebant illis. Quid facitis sab-
batis quod non licet. Et respondens Jesus dixit illis.
Nec hoc legistis quid fecit David cum esurisset ipse et
qui cum eo erant Quomodo intravit in domum Dei. et
panes propositionis ^b sumpsit et manducavit et de-

CODEX CORBEIENSIS.

39. Omittitur, sed supplevit recentior manus.
CAP. VI. — 4. per semina sata.

2. Quid facitis? sabbatis non licet.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. possunt. recenti manu, potestis jejunare. Vulg. potestis.... facere jejunare.

BLANCHINI NOTÆ.

^a Verba ista in sabbato secundo a primo rasa sunt
in codice, adhuc tamen apparentibus litteris.

^b Vocula ista, sumpsit sic se habet in margine et
dicis, uti hic describitur.

(a) Addit discipuli, etiam cod. Cant. μαθηται. — (b) Ita et cod. Cant. δύνανται οἱ υἱοὶ τοῦ νυμφῶνος καὶ τρέψεν ἐφ' ὅσον. — (c) Ita et cod. Cant. βάλλουσιν. Ibidem, utriusque. Nescio an Interpretis vitio, vel Scribæ Græcus enim textus habet, ἀμφοτέροι, nempe ὁ οἶνος, ὁ ἀκόσις ambo masculini generis. — (d) Totus versus decet etiam in cod. Cant. — (e) Juxta cod. Cant., οἱ δὲ μαθηταὶ αὐτοῦ ἤρξαντο τὴν ἐργασίαν.

CODEX VERCELLENSIS.

dit eis, qui secum erant; quos¹ non licet ede
 si (b) so.² acer-
 5. dotibus? Et diceb. . . illis: Quoniam Dominus est Filius hominis etiam sab-
 bati.
 6. Factum est autem in alio sabbato intrare illum in Synagoga, et docere. Et erat ibi homo, et manus illius dextra erat arida.
 7. Observabant autem Scribae, et Pharisaei. (c) sabbato . . . ur. . . ret.
 nir. t et
² ac. arent
 8. illum. Ipse autem sciebat cogitationes illorum. Dixit autem homini, qui habebat manum aridam: Surge, et sta (f) in medio . . . t. Et surgens, . . .
 9. tit. Dixit autem Jesus ad illos: Interrogabo vos, si licet
 sabbatis be-
 acere,
 ale

 10. Circumspiciens omnes (g) illos . . . esse (h) in ira, . . . dixit homini: Extende manum tuam. Et extendit: et restituta est manus illius.
 11. Ipsi autem inpleti sunt stupore, et conloquebantur ad invicem quidnam facerent J. . . u.
 12. Factum.

 rat pernoci- . . .
 tans in ora-
 13. tione Dei. Et cum dies horta est, vocavit discipulos suos, et eligens ex eis duodecim, quos et Apostolos nominavit.
 14. Simonem, quem et cognominavit Petrum, et Andream fratrem ejus,

CODEX VERONENSIS.

qui secum erant; quos non (a) licebat . . . man-
 cebat . . . man-
 ducare, nisi (b) solis . . .
 Sacerdotibus?
 5. Et dicebat illis: Quia Dominus est Filius hominis etiam sab-
 bati.
 6. Factum est autem alio sabbato ut intraret in Synagoga, et doceret. Et erat homo manum habens aridam dexteram.
 7. Observabant autem Scribae, et Pharisaei, si (c) sabbato . . .
 curaret, ut invenirent quemadmodum accusarent illum.
 8. Ipse autem (d) sciens . . . cogitationes eorum (e) ait . . .
 homini illi, qui habebat manum aridam. Surge, et sta (f) in medio . . .
 Et surgens, stetit.
 9. Ait autem ad illos Jesus: Interroga. . . licet sa.
 benefacere, an male: animam salvam facere, an perdere?
 10. Et circumspiciens (g) illis . . .
 omnibus (h) in ira . . .
 dixit homini: Extende manum tuam. Et extendit: et restituta est manus ejus, (i) sicut alia . . .
 11. Ipsi autem ti
 sunt.
 iate, et conloquebantur ad invicem quidnam facerent de Jesu.
 12. Factum est autem in illis diebus exiit in monte orare, et erat pernoctans in oratione Dei.
 13. Et cum dies factus esset, vocavit ad se discipulos suos, et elegit . . .
 xii. ex ipsis, quos et Apostolos nominavit.
 14. Simonem, quem cognominavit Petrum, et Andream fratrem ejus,

CODEX BRIXIANUS.

dit his qui cum ipso erant. quos non (a) licebat . . .
 manducare. nisi (b) solis . . . Sacerdotibus. Et dicebat illis Quia Dominus est Filius hominis etiam sabbati. Factum est autem in alio sabbato ut intraret in Synagoga et doceret. Et erat illic homo habens dexteram manum aridam Observabant autem Scribae et Pharisaei. si in sabbato curaret. ut invenirent occasionem accusandi illum Ipse vere (d) sciens cogitationes eorum (e) ait . . . homini qui habebat manum aridam. Surge et sta (f) in medio . . . Et surgens stetit. Ait autem ad illos Jesus. Interrogo vos. si li-

cet sabbatis benefacere. an male. animam salvam facere an perdere. Et circumspiciens eos omnes dixit homini. Extende manum tuam Et extendit. et restituta est manus ejus (i) sicut altera . . . Ipsi autem repleti sunt iniquitatem et conloquebantur ad invicem quid nam facerent Jesu. Factum est autem in illis diebus. exiit Jesus in montem orare. et erat pernoctans in oratione Dei. Et cum dies factus esset convocavit discipulos suos. et elegit ex eis duodecim quos et Apostolos nominavit. Simonem. quem cognominavit Petrum et Andream fratrem ejus

CODEX CORBEIENSIS.

- 9. Interrogabo vos.
- 10. Et circumspexit illis omnibus in ira.
- 11. repleti sunt iniquitate..... quid facerent de Jesu.

VARIANTES LECTIONES.

¹ Gal. non licebat eis manducare, nisi solis sacerdotibus? Aut non legis in lege, quia Sacerdotes in templo sabbatum violant, et sine crimine sunt? Et dicebat. *Vulg.*
² Gal. accusare illum. *Vulg.* accusarent eum.
³ Gal. stetit, et surgens. *Vulg.* et surgens, stetit.

BLANCHINI NOTÆ.

(a) Ita et cod. Cant. ἕξον ἦν. — (b) Ita et tex. Gr. μόνους. — (c) Ante sabbato, deest in, etiam in cod. Cant. — (d) Ita et cod. Cant. γινώσκων. — (e) Ita et cod. Cant. λέγει. — (f) Ita et cod. Cant. ἐν μέσῳ. — (g) Addit illis, etiam text. Gr. αὐτοῦς. Favent etiam Vercell. et Brixian. — (h) Addit in ira etiam cod. Cant. ἐν ὀργῇ, ex Marco. — (i) Addit sicut alia (Brix., sicut altera), tex. quoque Gr., ὡς ἡ ἄλλη.

CODEX VERCELLENIS.

(a) et † Jacobum, et Philippum, . . . Ba.
 15. et Ma. . . heum, et Thomam, et Jacobum Alpei †, et Simonem qui appellatur
 16. Zelotes, et Judan Jacobi, et Judan, qui erat proditor.
 17. Et descendens cum illis, stetit in loco campense, et turba discipulorum ejus, et multitudo ingens populi ab omni Judea, et Hierusalem, et trans fretum, et maritima Tyri, et Sidonis,
 18. qui venerant audire illum, et curari a languoribus suis. Et qui vexabantur ab spiritibus immundis, curabantur.
 19. Et omnis turba quaerebat tangere eum; quoniam virtus ab illo exibat, et sa-